

to see one central project (Parbati-II of 800 MW) and one private project (Tidong-I of 150 MW) coming up this year. Kerala has two state sector projects — Pallivasal (60 MW) and Thottiyar (40 MW).

Hydropower projects generally take 6-8 years for completion but usually get delayed

any carbon, is very useful in stabilising the grid and is a longer term solution. It plugs the fluctuations created by solar and wind energy. After the payback period, hydropower comes very cheap."

The country's biggest hydropower station of 600 MW (Kameng in Arunachal Pradesh) was inaugurated by

achieving 200 GW of installed electricity capacity from non-fossil sources by 2030. So far, of the 172 GW of capacity from non-fossil fuel sources, 46.85 GW is from hydro.

India's assessed hydropower potential is about 145,320 MW (for projects with capacity above 25 MW), as per the Central Electricity Authority (CEA).

Higher pension: EPFO tweaks 'joint option'

SURABHI
New Delhi, April 28

THE EMPLOYEES' PROVIDENT Fund Organisation has made changes to the joint option for higher pension under the Employees' Pension Scheme by adding a new facility under which members can delete and re-file the application. It has also simplified the joint option form and is now seeking lesser details and requires uploading proof such as passbook pages.

The changes follow a recent ruling by the Kerala High Court earlier this month wherein it had directed the EPFO to make provisions in their online system to allow employees and pensioners to opt for a higher contribution without furnishing proof of prior consent for the same.

However, with just a week left till the May 3 deadline for filing the joint option for higher pen-

sion, the move is likely to give relief to many members and pensioners.

Requests are now also coming to the retirement fund manager to extend the deadline.

Recently, the Standing Conference of Public Sector Enterprises (SCOPE) also wrote to the EPFO to consider extending the deadline due to various challenges faced in filing the application.

"Further, it is requested that since a large number of members/pensioners are not able to exercise joint option due to various issues, we have been approached by various member PSEs to approach EPFO to extend the last day of submission of online joint option form, at least by a month," said Atul Sobti, director general, SCOPE and member, Central Board of Trustees of the EPFO in a recent

letter to Central PF Commissioner Neelam Shami Rao.

Sobti, in his letter, also highlighted the various challenges being faced in filling the joint application such as old PF and pay slips not available, Pension Payment Order not showing in the form as well as lack of guidelines for filing joint option forms for deceased employees.

He also pointed out that in cases where the organisation has closed down, the employees' previous organisation service verification and obtaining wage details is a challenge.

Following the Supreme Court ruling in November last year, the EPFO had issued the procedure for applying for higher pension under the Employees' Pension Scheme under the joint option. It had also extended the due date for applying from March 3 to May 3.

Mohanty appointed LIC chairman till June 2024

FE BUREAU
Kolkata, April 28

THE GOVERNMENT ON Friday appointed Siddhartha Mohanty as the chairman of Life Insurance Corporation of India till June 2024.

Mohanty, who had been serving as the interim chairman of the corporation since

executive officer of the insurance behemoth from June 2024 till June 2025.

After MR Kumar's term as chairman ended on March 14 of this year, the government had previously approved the appointment of Mohanty as the interim chairman of LIC for a period of three months.

insurance major, is a post-graduate in political science and also holds a degree in law.

He also holds a postgraduate degree in business management and is a licentiate from the Insurance Institute of India. In a career spanning over three decades in the corporation, Mohanty has made



Himadri

Himadri Speciality Chemical Ltd

Registered Office: 23A Netaji Subhas Road, 8th Floor, Suite No. 15, Kolkata - 700 001

Corporate Identity Number : L27106WB1987PLC042756

Phone: (033) 2230-9953, Fax: (033) 2230-9051

Email: info@himadri.com, Website: www.himadri.com

(Rs. in Crores)

Statement of Audited Standalone Financial Results for the Quarter and Year Ended 31 March 2023

Sr. No.	Particulars	Three months ended 31.03.2023	Previous Three months ended 31.12.2022	Corresponding Three months ended 31.03.2022 in the previous year	Year ended 31.03.2023	Previous year ended 31.03.2022
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1.	Total income	1,039.45	1,045.06	835.69	4,199.81	2,798.53
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	110.71	77.29	26.80	301.81	79.47
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	110.71	77.29	26.80	271.81	79.47
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	76.72	63.03	21.21	207.81	65.06
5.	Total Comprehensive Income for the period/year (comprising Net Profit for the period/ year (after tax) and other comprehensive income for the period/ year (after tax))	61.97	64.56	53.53	222.58	101.48
6.	Paid-up equity share capital	43.27	41.94	41.90	43.27	41.90
7.	Other Equity				2,172.33	1,761.88
8.	Earnings per equity share (before and after extraordinary items) (of Re. 1 each) (refer note 4)					
	Basic (Rs.)	1.81	1.51	0.50	4.94	1.55
	Diluted (Rs.)	1.81	1.51	0.50	4.94	1.55

NOTES :-

- The above audited standalone results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 28 April 2023.
- The standalone figures for the three months ended 31 March 2023 and the corresponding three months ended 31 March 2022 in the previous year as reported in these standalone financial results are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date standalone figures up to the end of the nine months of the relevant financial year. Also the standalone figures up to the third quarter had only been reviewed and not subjected to audit.
- The Board of Directors has recommended a dividend at the rate of Re 0.25 per equity share of Re 1 each (i.e. 25% of face value of equity share) aggregating to Rs 10.82 crores for the year ended 31 March 2023. The payment of dividend is subject to the approval of the Shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Company.
- Earnings per share is not annualised for the quarter ended 31 March 2023, 31 December 2022 and 31 March 2022.
- The figures of the corresponding previous periods/year have been regrouped/reclassified, wherever necessary, to conform to the classification for the current quarter and year ended 31 March 2023.
- The above is an extract of the detailed format of Audited Standalone Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Standalone Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.himadri.com.

March 14, 2023, will be the managing director and chief

Mohanty, who will be the first MD & CEO of the life

mark in the areas of marketing, HR, investments and legal.

Pak listening, Rajnath to SCO: End terror, fix accountability

AMRITA NAYAK DUTTA
New Delhi, April 28

DEFENCE MINISTER RAJNATH Singh told member states of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) to collectively work towards eliminating terrorism in all forms and fix accountability on those aiding or funding such activities.

In his address to the SCO Defence Ministers in New Delhi, Singh said any kind of terrorist act or support to it in any form is a major crime against humanity, and peace and prosperity cannot coexist with this menace.

"If a nation shelters terrorists, it not only poses a threat to others, but for itself too," he said, adding that radicalisation of youth is a cause for concern not only from the security point of view, but is also a major obstacle in the path of socio-economic progress of society. "If we want to make the SCO a stronger and more credible international organisation, our top-most priority should be to effectively deal with terrorism," he said.

Singh's remarks came days after a terror attack in Poonch



Defence minister Rajnath Singh speaks during the SCO Defence Ministers' meeting in New Delhi on Friday

claimed the lives of five Army soldiers. While the perpetrators of the attack are yet to be identified, investigations have pointed towards the involvement of Jaish-e-Mohammed (JeM) and terrorists from across the border.

Pakistan Defence Minister Khawaja Asif, who had been invited to SCO meeting, did not turn up. Instead, Malik Ahmed Khan, special advisor to the Pakistan Prime Minister on defence, attended it through video conference.

Later, Defence Secretary Giridhar Aramane said all member states reached a consensus on several areas of cooperation, including dealing with terrorism, security

of vulnerable populations in various countries as well as HADR (humanitarian assistance and disaster relief). All member states, he said, were unanimous in their statements that terrorism, in all its forms, must be condemned and eliminated.

At the meeting, the ministers discussed issues of common concern including issues of regional and international security under the SCO charter.

Singh said India sees a robust framework of regional cooperation which mutually respects the sovereignty and territorial integrity of all member states by taking care of their legitimate interests.

Statement of Audited Consolidated Financial Results for the Quarter and Year Ended 31 March 2023

(Rs. in Crores)

Sr. No.	Particulars	Three months ended 31.03.2023	Previous Three months ended 31.12.2022	Corresponding Three months ended 31.03.2022 in the previous year	Year ended 31.03.2023	Previous year ended 31.03.2022
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1.	Total income	1,039.45	1,045.06	835.68	4,199.81	2,798.54
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	110.59	79.47	21.20	310.25	78.12
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	110.59	79.47	(3.45)	280.25	53.47
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	76.21	65.21	(9.06)	215.86	39.05
5.	Total Comprehensive Income for the period/year (comprising Net Profit for the period/ year (after tax) and other comprehensive income for the period/ year (after tax))	61.32	69.30	26.14	223.51	78.70
6.	Paid-up equity share capital	43.27	41.94	41.90	43.27	41.90
7.	Other Equity				2,237.23	1,825.74
8.	Earnings per equity share (before and after extraordinary items) (of Re. 1 each) (refer note 4)					
	Basic (Rs.)	1.80	1.55	(0.17)	5.13	0.98
	Diluted (Rs.)	1.80	1.55	(0.17)	5.13	0.98

NOTES :-

- The above audited consolidated financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 28 April 2023.
- The consolidated figures for the three months ended 31 March 2023 and the corresponding three months ended 31 March 2022 in the previous year as reported in these consolidated financial results are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date consolidated figures up to the end of the nine months of the relevant financial year. Also the consolidated figures up to the third quarter had only been reviewed and not subjected to audit.
- The Board of Directors of the Holding Company has recommended a dividend at the rate of Re 0.25 per equity share of Re 1 each (i.e. 25% of face value of equity share) aggregating to Rs 10.82 crores for the year ended 31 March 2023. The payment of dividend is subject to the approval of the Shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Holding Company.
- Earnings per share is not annualised for the quarter ended 31 March 2023, 31 December 2022 and 31 March 2022.
- The figures of the corresponding previous periods/year have been regrouped/reclassified, wherever necessary, to conform to the classification for the current quarter and year ended 31 March 2023.
- The above is an extract of the detailed format of Audited Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Consolidated Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.himadri.com.

On behalf of the Board of Directors

Sd/-

Anurag Choudhary

Chairman

DIN: 00173934

Place : Kolkata

Date : 28 April 2023

Kolkata

Head Office - II, Department of Information Technology
1 & 4 DP Block, Sector - 1, Salt Lake, Kolkata-700064
(A Govt. of India Undertaking)

भारतीय स्टेट्स बैंक UCO BANK

MUTUAL FUNDS

HDFC

JAIPUR DEVELOPMENT AUTHORITY

FINANCIAL EXPRESS

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

18

SATURDAY, APRIL 29, 2023

उपभोक्ता फोरम ने एक कंपनी और शाहरुख खान को दिया मुआवजा चुकाने का आदेश

इंदौर (मध्यप्रदेश), 28 अप्रैल (भाषा)।

इंदौर के एक उपभोक्ता फोरम ने कथित रूप से 'छल-कपट भरे व्यवहार' और 'अनुचित व्यापार प्रथा' को लेकर बायजूस के एक स्थानीय प्रबंधक और इस शिक्षा प्रौद्योगिकी कंपनी का विज्ञापन करने वाले अभिनेता शाहरुख खान के खिलाफ आदेश जारी किया है।

आयोग ने भारतीय प्रशासनिक सेवा (आइएएस) की अफसर बनने की हसरत के साथ बायजूस के कोचिंग पाठ्यक्रम में दाखिला लेने वाली एक महिला की शिकायत पर यह आदेश जारी किया है। इसके अलावा आयोग ने आदेश में कहा है कि इस महिला द्वारा पाठ्यक्रम में दाखिले के वक्त वर्ष 2021 में जमा कराई 1.08 लाख रुपए की फीस 12 फीसद के सालाना ब्याज समेत लौटाई जाए, मुकदमा लड़ने के खर्च के रूप में उसे 5,000 रुपए अदा किए जाएं और आर्थिक तथा मानसिक नुकसान के एवज में उसे 50,000

आयोग ने आदेश में कहा है कि इस महिला द्वारा पाठ्यक्रम में दाखिले के वक्त वर्ष 2021 में जमा कराई 1.08 लाख रुपए की फीस 12 फीसद के सालाना ब्याज समेत लौटाई जाए

रुपए का मुआवजा भी दिया जाए।

जिला उपभोक्ता विवाद प्रतियोगण फोरम ने स्थानीय निवासी प्रियंका दीक्षित द्वारा बायजूस के स्थानीय प्रबंधक और खान के खिलाफ दायर शिकायत पर यह आदेश दिया और कहा कि प्रतिवादीगण शिकायतकर्ता को संयुक्तरूप से या अलग-अलग यह रकम चुकाए।

इसके अलावा आयोग ने आदेश में कहा कि चूंकि प्रतिवादी गण (बायजूस प्रबंधक और शाहरुख खान) मामले में नोटिस तामील होने के बाद भी अनुपस्थित रहे और उनकी ओर से कोई जवाब भी पेश नहीं किया गया, इसलिए उनके खिलाफ एकपक्षीय कार्यवाही की गई।

देश का विदेशी मुद्रा भंडार 2.16 अरब डालर घटा

मुंबई, 28 अप्रैल (भाषा)।

देश का विदेशी मुद्रा भंडार 21 अप्रैल को समाप्त सप्ताह में 2.164 अरब डालर घट कर 584.248 अरब डालर रह गया। भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआइ) ने शुक्रवार को यह जानकारी दी। इससे पिछले सप्ताह, देश का विदेशी मुद्रा भंडार 1.657 अरब डालर बढ़ कर 586.412 अरब डालर हो गया था। अक्टूबर 2021 में देश का विदेशी मुद्रा भंडार 645 अरब डालर के सर्वकालिक उच्च स्तर पर पहुंच गया था। महत्त्वपूर्ण वैश्विक घटनाक्रमों से उत्पन्न दबावों के बीच रुपए की स्थिरता को बनाए रखने के लिए केंद्रीय बैंक के विदेशी मुद्रा भंडार के इस्तेमाल से इसमें कमी आई। रिजर्व बैंक के साप्ताहिक आंकड़ों के अनुसार, 21 अप्रैल को समाप्त सप्ताह में, मुद्रा भंडार का अंदाज

औद्योगिक श्रमिकों के लिए खुदरा महंगाई मार्च में 5.79 फीसद रही

नई दिल्ली, 28 अप्रैल (भाषा)।

कुछ खाद्य उत्पादों की कीमतों में नरमी आने से मार्च में औद्योगिक कामगारों के लिए खुदरा मुद्रास्फीति फरवरी की तुलना में घट कर 5.79 फीसद पर आ गई। शुक्रवार को जारी एक आधिकारिक बयान में कहा गया कि फरवरी में औद्योगिक कामगारों के लिए खुदरा मुद्रास्फीति 6.16 फीसद रही थी। वहीं एक साल पहले की समान अवधि में यह आंकड़ा 5.35 फीसद था।

श्रम एवं रोजगार मंत्रालय के तहत गठित श्रम व्यूरो ने कहा कि फरवरी में 6.13 फीसद रही। खाद्य मुद्रास्फीति मार्च में घट कर 5.02



Himadri Speciality Chemical Ltd

Registered Office: 23A Netaji Subhas Road, 8th Floor, Suite No. 15, Kolkata - 700 001

Corporate Identity Number : L27106WB1987PLC042756

Phone: (033) 2230-9953, Fax: (033) 2230-9051

Email: info@himadri.com, Website: www.himadri.com

(Rs. in Crores)

Statement of Audited Standalone Financial Results for the Quarter and Year Ended 31 March 2023

Sr. No.	Particulars	Three months ended 31.03.2023	Previous Three months ended 31.12.2022	Corresponding Three months ended 31.03.2022 in the previous year	Year ended 31.03.2023	Previous year ended 31.03.2022
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1.	Total income	1,039.45	1,045.06	835.69	4,199.81	2,798.53
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	110.71	77.29	26.80	301.81	79.47
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	110.71	77.29	26.80	271.81	79.47
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	76.72	63.03	21.21	207.81	65.06
5.	Total Comprehensive Income for the period/year (comprising Net Profit for the period/ year (after tax) and other comprehensive income for the period/ year (after tax))	61.97	64.56	53.53	222.58	101.48
6.	Paid-up equity share capital	43.27	41.94	41.90	43.27	41.90
7.	Other Equity				2,172.33	1,761.88
8.	Earnings per equity share (before and after extraordinary items) (of Re. 1 each) (refer note 4)					
	Basic (Rs.)	1.81	1.51	0.50	4.94	1.55
	Diluted (Rs.)	1.81	1.51	0.50	4.94	1.55

NOTES :-

- The above audited standalone results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 28 April 2023.
- The standalone figures for the three months ended 31 March 2023 and the corresponding three months ended 31 March 2022 in the previous year as reported in these standalone financial results are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date standalone figures up to the end of the nine months of the relevant financial year. Also the standalone figures up to the third quarter had only been reviewed and not subjected to audit.
- The Board of Directors has recommended a dividend at the rate of Re 0.25 per equity share of Re 1 each (i.e. 25% of face value of equity share) aggregating to Rs 10.82 crores for the year ended 31 March 2023. The payment of dividend is subject to the approval of the Shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Company.
- Earnings per share is not annualised for the quarter ended 31 March 2023, 31 December 2022 and 31 March 2022.
- The figures of the corresponding previous periods/year have been regrouped/reclassified, wherever necessary, to conform to the classification for the current quarter and year ended 31 March 2023.
- The above is an extract of the detailed format of Audited Standalone Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Standalone Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.himadri.com.

हिस्सा, विदेशी मुद्रा आस्तियां 2.146 अरब डालर घट कर 514.489 अरब डालर रह गई। डालर में अभिव्यक्त किए की जाने वाली विदेशी मुद्रा आस्तियों में यूरो, पाउंड और येन जैसे गैर-अमेरिकी मुद्राओं में आई घट-बढ़ के प्रभावों को भी शामिल किया जाता है। रिजर्व बैंक ने कहा कि स्वर्ण भंडार का मूल्य आलोच्य सप्ताह में 2.4 करोड़ डालर घट कर 46.151 अरब डालर रह गया।

आंकड़ों के अनुसार, विशेष आहरण अधिकार (एसडीआर) भी 1.9 करोड़ डालर बढ़ कर 18.431 अरब डालर हो गया। समीक्षाधीन सप्ताह में अंतरराष्ट्रीय मुद्रा कोष (आइएमएफ) में रखा देश का मुद्रा भंडार 1.4 करोड़ डालर घट कर 5.176 अरब डालर रह गया।

फीसद पर आ गई। मार्च 2022 में खाद्य मुद्रास्फीति 6.27 फीसद रही थी। मार्च में औद्योगिक श्रमिकों के लिए अखिल भारतीय उपभोक्ता मूल्य सूचकांक 0.6 अंक बढ़ कर 133.3 अंक पर पहुंच गया।

फरवरी में यह 132.7 अंक था। इस तरह मासिक आधार पर इसमें 0.45 फीसद की वृद्धि दर्ज की गई। सबसे ज्यादा दबाव ईंधन एवं रोशनी समूह से पड़ा और कुल बदलाव में इसकी हिस्सेदारी 0.25 फीसद रही। हालांकि आटा, चावल, आलू, प्याज, भिंडी, टमाटर, अंगूर, सोयाबीन तेल, सूरजमुखी तेल, सरसों तेल, चिकन और अंडे के दाम में नरमी आने से कुछ राहत रही।

देश के प्रमुख बंदरगाहों ने 2022-23 में 79.5 करोड़ टन माल संभाला : सोनोवाल

नई दिल्ली, 28 अप्रैल (भाषा)।

देश के प्रमुख बंदरगाहों ने वित्त वर्ष 2022-23 में 79.5 करोड़ टन माल संभाला, जो अब तक का सर्वाधिक स्तर है। यह पिछले वित्त वर्ष की तुलना में 10.4 प्रतिशत अधिक है। बंदरगाह, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने शुक्रवार को उद्योग मंडल फिक्की के एक कार्यक्रम में कहा कि बीते वित्त वर्ष के दौरान प्रमुख बंदरगाहों पर 21,846 पोतों को संभाला गया।

भारत में 12 प्रमुख बंदरगाहों में दीनदयाल (कांडला), मुंबई, मोरमुगाओ, न्यू मंगलोर, कोचीन, चेन्नई, एन्नोर (कामराजार), तृतीकोरिन (वीओ चिदंबरनार), विशाखापत्तनम, पारादीप और कोलकाता (हल्दिया समेत) तथा जवाहरलाल नेहरू बंदरगाह शामिल हैं। इसके अलावा सोनोवाल ने कहा कि आंकड़ा विश्लेषण और कृत्रिम मेधा का लाभ उठाकर भारत परिचालन और बंदरगाहों को और प्रभावी बना

सकता है।

उन्होंने बताया कि प्रमुख बंदरगाहों को हरित हाइड्रोजन के परिवहन, भंडारण और साज-संभाल के लिए हाइड्रोजन केंद्र के तौर पर विकसित किया जा रहा है।

जलमार्ग मंत्री ने बताया कि राष्ट्रीय हाइड्रोजन मिशन के तहत सभी प्रमुख बंदरगाहों पर 2023 तक हरित हाइड्रोजन/ अमोनिया बंकर और ईंधन पुनः भरने की सुविधाएं स्थापित की जाएंगी।

इसके अलावा उन्होंने कहा कि भारत का लक्ष्य 2030 तक हरित पोत विनिर्माण का वैश्विक केंद्र बनना है और इसके लिए 'ग्रीन टग ट्रांजिशन प्रोग्राम' शुरू किया गया है।

स्मार्ट बंदरगाह के विकास को भारत अर्थव्यवस्था की वृद्धि के लिए अहम बताते हुए सोनोवाल ने कहा कि प्रौद्योगिकी, सुरक्षा और टिकाऊपन में निवेश करके हम हमारे बंदरगाहों और हमारे राष्ट्र के लिए उज्ज्वल भविष्य का निर्माण कर सकते हैं।

Statement of Audited Consolidated Financial Results for the Quarter and Year Ended 31 March 2023

Sr. No.	Particulars	Three months ended 31.03.2023	Previous Three months ended 31.12.2022	Corresponding Three months ended 31.03.2022 in the previous year	Year ended 31.03.2023	Previous year ended 31.03.2022
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1.	Total income	1,039.45	1,045.06	835.68	4,199.81	2,798.54
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	110.59	79.47	21.20	310.25	78.12
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	110.59	79.47	(3.45)	280.25	53.47
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	76.21	65.21	(9.06)	215.86	39.05
5.	Total Comprehensive Income for the period/year {comprising Net Profit for the period/ year (after tax) and other comprehensive income for the period/ year (after tax)}	61.32	69.30	26.14	223.51	78.70
6.	Paid-up equity share capital	43.27	41.94	41.90	43.27	41.90
7.	Other Equity				2,237.23	1,825.74
8.	Earnings per equity share (before and after extraordinary items) (of Re. 1 each) (refer note 4)					
	Basic (Rs.)	1.80	1.55	(0.17)	5.13	0.98
	Diluted (Rs.)	1.80	1.55	(0.17)	5.13	0.98

NOTES :-

- The above audited consolidated financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 28 April 2023.
- The consolidated figures for the three months ended 31 March 2023 and the corresponding three months ended 31 March 2022 in the previous year as reported in these consolidated financial results are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date consolidated figures up to the end of the nine months of the relevant financial year. Also the consolidated figures up to the third quarter had only been reviewed and not subjected to audit.
- The Board of Directors of the Holding Company has recommended a dividend at the rate of Re 0.25 per equity share of Re 1 each (i.e. 25% of face value of equity share) aggregating to Rs 10.82 crores for the year ended 31 March 2023. The payment of dividend is subject to the approval of the Shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Holding Company.
- Earnings per share is not annualised for the quarter ended 31 March 2023, 31 December 2022 and 31 March 2022.
- The figures of the corresponding previous periods/year have been regrouped/reclassified, wherever necessary, to conform to the classification for the current quarter and year ended 31 March 2023.
- The above is an extract of the detailed format of Audited Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Consolidated Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.himadri.com.

On behalf of the Board of Directors

Sd/-

Anurag Choudhary

Chairman

DIN: 00173934

Place : Kolkata
Date : 28 April 2023

वर्ष 2022-23 में प्रमुख बंदरगाहों ने 79.5 करोड़ टन माल संभाला

देश/देश

जानकारी | कोलकाता 29 अप्रैल, 2023

4

সোজা বাবার বাড়িতে চলে গিয়েছিলেন। আর স্বামীর মুখ দেখেননি।

১০ মাস আগে বাড়িতে অল্প হাতে ফেসবুক লাইভ বা দু'দিন আগে স্কুলে ঢুকে অস্ত্রের মুখে ছাত্রছাত্রীদের পণবন্দি করা, দুটো স্কেনেই বছর ৫০-এর দেবকুমার বন্দ্যোপাধ্যায় একটাই দাবি করেছিলেন, তৃণমূল এবং পুলিশের হাতে অপহরণ হওয়া স্ত্রী ও পুত্রকে ফেরত চাই। অভিযোগ করেছিলেন তৃণমূল এবং পুলিশ মিলে তাঁর স্ত্রী-পুত্রকে অপহরণ করে রেখেছে। এই ঘটনার সবার কৌতূহলের কেন্দ্রবিন্দুতে চলে গিয়েছিলেন তাঁর স্ত্রী রীতা। বৃহস্পতিবার রাতে রীতাকে তাঁর বাবার বাড়িতে পাওয়া যায়। তিনি পরিষ্কার বলেন,

দিয়ে রীতা বলছেন, 'শাওড়ির কাছে শুনেছিলাম, ছোটবেলায় দেবকুমার মাথায় আঘাত পায়। তখনই চিকিৎসকরা জানিয়েছিলেন, বয়স বাড়ার সঙ্গে সঙ্গে মানসিক সমস্যা বাড়তে পারে। কিন্তু ওঁর পরিবারের কেউ চিকিৎসা করাল না। একটা ভালো মানুষের পরিণতি এত খারাপ হয়ে যাচ্ছে, এটা মানতে কষ্ট হচ্ছে। তাই আমিই দায়িত্ব নিয়ে আমার স্বামীর চিকিৎসা করাব।'

সেই সঙ্গেই তিনি জানিয়েছেন, শ্বশুরবাড়িতে গিয়ে শ্বশুরের সঙ্গে কথা বলবেন। পরিস্থিতি ঠিক মনে হলে তিনি বাবার বাড়ি ছেড়ে আবার শ্বশুরবাড়িতেই থাকতে শুরু করবেন।

দিয়ে দিত। কারও বাবা মারা গিয়েছে, সংস্কার বা শ্রাদ্ধের সমর্থ নেই, দেবকুমার অর্থসাহায্য করত। ওঁদের সংসারটা আবার জোড়া লাগুক।' রানি মণ্ডলই শোনালেন, 'স্কুলে বন্দুক নিয়ে যাওয়ার আগের দিনও জমি থেকে চাষের কাজ সেসে ফিরে দেব বলেছিল, 'বৌদি বাজাটাও কাছে নেই, আমার আর বাঁচতে ভালো লাগছে না।'

গ্রামের সবার বক্তব্য, ছেলেকে না পেয়ে ও এ রকম ভুল পদক্ষেপ করেছে। কিন্তু তাহলে অস্ত্রপেল কোথা থেকে? এই প্রশ্নে স্ত্রী রীতা বলছেন, 'নিশ্চয়ই পিছন থেকে কেউ চক্রান্ত করছে। সে-ই হয়তো বন্দুক জোগাড় করে দিয়েছে। পুলিশ তদন্ত করে দেখুক।'

বন্ধে মিশ্র সাদা, অভিযুক্ত পুলিশকর্মীর বিরুদ্ধে মামলা

এই সময়: গুলিবদ্ধ হয়ে যুবকের মৃত্যুর ঘটনায় কালিয়াগঞ্জ থানার পুলিশ আধিকারিক মোয়াজ্জেম হোসেনের বিরুদ্ধে অভিযোগ দায়ের করলেন নিহতের দাদা মৃগালকান্তি বর্মণ। শুক্রবার বিকেলে রায়গঞ্জের কর্ণজোড়ায় পুলিশ স্থপারের অফিসে এসে অভিযোগ করেন তিনি। মেল করে একই অভিযোগ জানানো হয়েছে জাতীয় তফসিলি কমিশনে। এর কয়েক ঘণ্টার মধ্যেই রাতে কালিয়াগঞ্জ থানার আইসি দীপাঞ্জন দাসকে সরিয়ে দেওয়া হয়। তাঁকে পাঠানো হয়েছে শিলিগুড়ি জিআরপিতে। অন্যদিকে, শিলিগুড়ি জিআরপির ইনস্পেক্টর সুবলচন্দ্র ঘোষকে কালিয়াগঞ্জ থানার আইসির দায়িত্ব দেওয়া হয়েছে। মৃগালকান্তির অভিযোগ, 'আমার ভাই মৃত্যুঞ্জয় বর্মণকে কালিয়াগঞ্জ থানার পুলিশ আধিকারিক মোয়াজ্জেম হোসেন গুলি করে মেরেছেন। যেহেতু কালিয়াগঞ্জ থানার পুলিশের বিরুদ্ধেই অভিযোগ, তাই সেখানে অভিযোগ জানানো সুবিচার পাওয়ার আশা নেই। সেই কারণেই সরাসরি এসপির কাছে অভিযোগ জানালাম। মৃত্যুঞ্জয়ের খুড়তুতো দাদা তথা বিজেপির পঞ্চায়ত সমিতির সদস্য বিষ্ণু বর্মণ বলেন, 'আমরা আশা করছি এই ঘটনার সিবিআই তদন্ত হবে। সেই আশাতেই ভাইয়ের দেহ ময়না তদন্তের পরে দাহ না করে সমাধিস্থ করে রাখা হয়েছে। মতাজ্জয় বর্মণের মতায় ঘটনায়

আইসিকে বদলি



বাসের কাচ ভাঙে বন্ধু সমর্থকরা। কোচবিহারে শুক্রবার — এই সময়

কোচবিহার থেকে দিনহাটা ও কোচবিহার থেকে আলিপুরদুয়ার রুটে উত্তরবঙ্গ রাষ্ট্রীয় পরিবহণ সংস্থার দুটি বাসে ইট ও পাথর ছুড়ে ভাঙচুর চালানোর অভিযোগ ওঠে বিজেপির বিরুদ্ধে। শিলিগুড়িতে সকাল থেকে বিজেপি কর্মীরা হিলকার্ট রোড অচল করার চেষ্টা করেন। ভেনাস মোড় সহ শহরের নানা এলাকায় দফায় দফায় রাস্তা অবরোধ, সরকারি বাসের সামনে অবরোধ, চালককে হুমকি সহ নানা ভাবে বন্ধ সফল করার চেষ্টা করলেও তাতে তেমন কোনও কাজ হয়নি। ভারত-নেপাল সীমান্ত পানিট্যাক্তিতে বন্ধ সমর্থকেরা

যাত্রার সভা থেকে তৃণমূলের সর্বভারতীয় সাধারণ সম্পাদক অভিষেক বন্দ্যোপাধ্যায় বিজেপির ডাকা বন্ধকে কটাক্ষ করে বলেন, 'বন্ধ ব্যর্থ। এবং বন্ধ ডাকার কারণও ব্যর্থ। নিজেদের সাংগঠনিক শক্তি দেখাতে গিয়ে যারা ধর্মঘট করছেন, তারা গরিব মানুষের কথা ভাবেন না।' বিজেপির রাজ্য সভাপতি সুকান্ত মজুমদার বলেন, 'বন্ধ সফল। বিজেপি কর্মীদের গ্রেপ্তার করেও বন্ধ ব্যর্থ করতে পারেনি প্রশাসন।' কালিয়াগঞ্জের নাবালিকার মৃত্যুর ঘটনায় সিবিআই তদন্তের দাবি জানাতে এদিন কলকাতায় বিজেপির যুব মোচার রাজভবন অভিযানকে কেন্দ্র করে উত্তেজনা ছড়িয়ে পড়ে ধর্মতলার রানি রাসমণি অ্যাভিনিউতে। যুব মোচার রাজ্য সভাপতি ইন্দ্রনীল খাঁ-সহ ৪৩ জনকে গ্রেপ্তার করে পুলিশ। এদিন কালিয়াগঞ্জের ঘটনার প্রতিবাদে পথে নামে কংগ্রেসও। হিন্দ সিনেমার সামনে থেকে তাদের মিছিল শুরু হয়। সেখানে কংগ্রেস ও বিজেপির মিছিল প্রায় মুখোমুখি চলে আসে। দু'পক্ষের স্লোগানে উত্তেজনার পরিস্থিতি তৈরি হয়। তবে দু'পক্ষের ইস্যু একই হওয়ায় জল বেশিদূর গড়ায়নি।

জেম রিকভারি ট্রাইব্যুনাল কলকাতা (ডিআরটি ৩) ৯ম তল, জীবন সুখ বিল্ডিং ৪২-সি, জওহরলাল নেহরু রোড, কলকাতা-৭০০০১১
কেস নং ৪৩/২৩৭/২০২১
অধিনেতাদের দ্বারা ১২-এর উপ-ধারা (৪) তহসহ পঠিত

হিমাড্রি স্পেশালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস: ২৩এ নেতাজি সুভাষ রোড, নবম তল, সুইট নং ১৫, কলকাতা - ৭০০ ০০১
কর্পোরেট আইডেন্টিটি নম্বর: এল২৭১০৬ডাব্লুবি১৯৮৭পিএলসি০৪২৭৫৬
ফোন: (০৩৩) ২২৩০-৯৯৫৩, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৩০-৯০৫১
ই-মেল: info@himadri.com, ওয়েবসাইট: www.himadri.com

৩১ মার্চ ২০২৩ তারিখে শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক ও বার্ষিক নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডঅ্যালোন আর্থিক ফলাফলের বিবরণ

ক্রমিক নং	বিবরণ	৩১.০৩.২০২৩	৩১.১২.২০২২	অনুরূপ আগের বছরের	৩১.০৩.২০২৩	৩১.০৩.২০২২
		তারিখে তিন মাস শেষে	তারিখে আগের তিন মাস শেষে	৩১.০৩.২০২২ তারিখে তিন মাস শেষে	তারিখে বছরের শেষে	তারিখে আগের বছরের শেষে
		(নিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)
১.	মোট আয়	১,০৩৯.৪৫	১,০৪৫.০৬	৮৩৫.৬৯	৪,১৯৯.৮১	২,৭৯৮.৫৩
২.	নির্দিষ্ট সময়কালের মধ্যে নিট লাভ/ (ক্ষতি) (কর এবং ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত বিষয়ের আগে)	১১০.৭১	৭৭.২৯	২৬.৮০	৩০১.৮১	৭৯.৪৭
৩.	করের আগের সময়ে নিট লাভ/ (ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত বিষয়ের পরে)	১১০.৭১	৭৭.২৯	২৬.৮০	২৭১.৮১	৭৯.৪৭
৪.	করের পরের সময়ে নিট লাভ/ (ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত বিষয়ের পরে)	৭৬.৭২	৬৩.০৩	২১.২১	২০৭.৮১	৬৫.০৬
৫.	নির্দিষ্ট সময়কালে/ বছরের মধ্যে মোট বিক্রয় আয় (ওই সময়ের/ বছরের মধ্যে গঠিত নিট লাভ (করের পরে) এবং নির্দিষ্ট সময়ের/ বছরের (করের পরে) অন্যান্য গঠিত আয়)	৬১.৯৭	৬৪.৫৬	৫৩.৫৩	২২২.৫৮	১০১.৪৮
৬.	প্রদের ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪৩.২৭	৪১.৯৪	৪১.৯০	৪৩.২৭	৪১.৯০
৭.	অন্যান্য ইকুইটি				২,১৭২.৩৩	১,৭৬১.৮৮
৮.	প্রতি ইকুইটি শেয়ারে আয় (অতিরিক্ত বিষয়ের আগে এবং পরে) (প্রতি ১ টাকায়) (৪ নং দ্রষ্টব্য দেখুন)	১.৮১	১.৫১	০.৫০	৪.৯৪	১.৫৫
	মৌলিক (টাকায়)	১.৮১	১.৫১	০.৫০	৪.৯৪	১.৫৫
	মিশ্রিত (টাকায়)	১.৮১	১.৫১	০.৫০	৪.৯৪	১.৫৫

বি.স্র.
১) উপরের নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডঅ্যালোন আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি পুনঃমূল্যায়ন করেছেন এবং বোর্ড অফ ডিরেক্টরদের ২৮ এপ্রিল ২০২৩ তারিখে হওয়া মিটিংয়ে অনুমোদন পেয়েছে।
২) ৩১ মার্চ ২০২৩ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাসের এবং অনুরূপ ভাবে ৩১ মার্চ ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া আগের বছরের তিন মাসের স্ট্যান্ডঅ্যালোন আর্থিক ফলাফলের নিরীক্ষণ জ্ঞাপন করা হয়েছে, এটি একটি এমন ব্যালেন্সিং চিত্র যা সম্পূর্ণ আর্থিক বর্ষের অডিট হওয়া এবং আগের আর্থিক বর্ষের নয় মাসের শেষের স্ট্যান্ডঅ্যালোন চিত্রের মধ্যে। এবং এই স্ট্যান্ডঅ্যালোন চিত্র তৃতীয় তিন মাস পর্যন্ত সংখ্যাও যা রিভিউ হয়েছে ও অডিট করা হয়নি।
৩) বোর্ড অফ ডিরেক্টরগণ প্রস্তাবিত করছে একটি লভ্যাংশ যা প্রতি ১ টাকায় প্রতি ইকুইটি শেয়ারে ০.২৫ টাকা হিসাবে (অর্থাৎ ইকুইটি শেয়ারে ২৫% ফেস ডায়াল) যা সমষ্টিগত ভাবে ৩১ মার্চ ২০২৩ তারিখে বছর শেষে ১০.৮২ কোটি টাকা হয়। কোম্পানির আসন্ন বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ার হোল্ডারদের অনুমোদনসাপেক্ষে যা দেওয়া হবে।
৪) ৩১ মার্চ ২০২৩, ৩১ ডিসেম্বর ২০২২ এবং ৩১ মার্চ ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া ত্রৈমাসিকে প্রতি শেয়ারে আয় বার্ষিক করা হয়নি।
৫) ৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখে শেষ হওয়া বর্তমান ত্রৈমাসিক ও বছর শেষের শ্রেণিবদ্ধকরণের ব্যাপারে নিশ্চিত হতে সংশ্লিষ্ট পূর্ববর্তী সময়ের/বছরের অঙ্কগুলি দরকার অনুযায়ী পুনর্গঠিত/ পুনরায় শ্রেণিবদ্ধ করা হয়েছে।
৬) উপরের পরিসংখ্যানগুলি হল সেবি (লিস্টিং অবলিগেসদ অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫-এর ৩৩ নং রেগুলেশন অনুযায়ী বিস্তারিত নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডঅ্যালোন আর্থিক ফলাফলের নিরীক্ষণ। নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডঅ্যালোন আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ রূপ স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে www.nseindia.com এবং www.bseindia.com-এ এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.himadri.com-তেও পাওয়া যাবে।

এদিন জনস্বার্থ মামলা দায়ের করার আবেদন করা হয় কলকাতা হাইকোর্টে। মামলা দায়েরের অনুমতি দেন ভারপ্রাপ্ত প্রধান বিচারপতির ডিভিশন বেঞ্চ। আগামী সপ্তাহে শুনানির সভাবনা রয়েছে।

এদিকে কালিয়াগঞ্জে দু'জনের মৃত্যুর ঘটনায় শুক্রবার উত্তরবঙ্গে বিজেপির ডাকা ১২ ঘণ্টার বন্ধে মিশ্র সাদা পড়েছে উত্তর দিনাজপুর জেলায়। জেলা সদর রায়গঞ্জ, কালিয়াগঞ্জ ও ডালখোলায় দোকানপাট বন্ধ থাকলেও জেলার অন্যান্য জায়গায় বন্ধের তেমন প্রভাব পড়েনি। বন্ধের বিরোধিতা করে এদিন রায়গঞ্জের রাস্তায় নামেন তৃণমূল কর্মী-সমর্থকরা। বিজেপির ডাকা এই বন্ধে ব্যাপক উত্তেজনা ছড়ায় কোচবিহারেও।

জোর করে দোকান বন্ধ তৃণমূল সমর্থকদের সঙ্গে কচসা থেকে হাতাহাতি হয়। রাস্তা অবরোধ করার অভিযোগ শিলিগুড়ির বিধায়ক শঙ্কর ঘোষ, নকশালবাড়ির বিধায়ক আনন্দময় বর্মন সহ প্রায় তিরিশ জনকে বিভিন্ন এলাকা থেকে আটক করে পুলিশ। এদিন দক্ষিণ দিনাজপুরে ধর্মঘটের সেভাবে কোনও প্রভাব পড়েনি। খোদ বিজেপির রাজ্য সভাপতি সুকান্ত মজুমদারের গড়ে অর্থাৎ বালুরঘাট শহরে দোকান-বাজার খোলা ছিল। মালদা জেলায় বেসরকারি বাস বন্ধ ছিল। সরকারি স্কুল, দপ্তর খুললেও পিকেটিংয়ের দাপটে অনেক জায়গায় তা বন্ধ হয়ে যায়। শুক্রবার জলপাইগুড়ির জন সংযোগ

জেট রিকর্ডার ট্রাইব্যুনাল (প্রসিদ্ধি) কলকাতা, ১৯৯৩ এর রুল ৫-এর সাব-রুল (২এ)-এর অধীনে জারি করা শমন

এসি. নং ১৫৮২

পাঞ্জাব ন্যাশনাল ব্যাঙ্ক - বনাম - মেসার্স বি. বি. ম্যানুফ্যাকচারিং অ্যান্ড জুয়েলার্স

প্রতি,
(১) মেসার্স বি. বি. ম্যানুফ্যাকচারিং অ্যান্ড জুয়েলার্স, ডি/ডব্লু/এস/ও, শেখ আবদুল্লা, পোঃ ও থানা-হিসাবি, অসলানিকি চৌমাথার কাছে, থানা-আমডাঙ্গা, উত্তর চব্বিশ পরগনা, পশ্চিমবঙ্গ-৭৪৩ ২২১।

শমন জারি

যেহেতু মহামান্য প্রিন্সিপাল অফিসার/রেজিস্ট্রার-এর সমীপে ২২.০২.২০২২ তারিখে ওএ/২৩৭/২০২১ তালিকাভুক্ত হয়েছিল।

যেহেতু এই মহামান্য ট্রাইব্যুনাল ৩৯.৯৫.০৯১.৬৩ টাকার রূপ আদায়ের জন্য আপনাদের বিরুদ্ধে দাখিল করা আইনের ধারা ১৯(৪)-এর অধীনে উক্ত আবেদনের প্রেক্ষিতে (৩এ) সানশে শমন/বিজ্ঞপ্তি জারি করছেন (নিখিল ইন্টারিম রপিসহ আবেদন সত্যায়িত করা হল)। আইনের ধারা ১৯-এর উপধারা (৪) অনুসারে, আপনাকে, বিধায়কগণকে নিম্নরূপ নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে :-

(১) প্রার্থিত আবেদন কোন মঞ্জুর করা হবে না তার জন্য শমন পরিষেবার থেকে ত্রিশ দিনের মধ্যে কারণ দর্শাতে;

(২) মূল আবেদনের ক্রমিক নম্বর ৩-এর অন্তর্গত আবেদনকারীর দ্বারা নির্দেশিত সম্পত্তি ও পরিসম্পদসমূহ ব্যতিরেকে সম্পত্তিসমূহ বা পরিসম্পদসমূহের বিবরণ প্রকাশ করতে;

(৩) মূল আবেদনের ক্রমিক নম্বর ৩-এর অন্তর্গত প্রকাশিত সিকিওরন্ড অ্যাসেটসমূহ বা এক্সপ অন্য সম্পদ বা সম্পত্তিসমূহ নিয়ে লেনদেন করা অথবা অপসারণ করা থেকে আপনারা বিরত থাকবেন, যে সম্পত্তিসমূহ শ্রেক করার জন্য আবেদনের ওয়ানি ও নিষ্পত্তি বিক্রয় রয়েছে;

(৪) ট্রাইব্যুনালের পূর্ব অনুমোদন ব্যতীত মূল আবেদনের ক্রমিক নম্বর ৩-এর অধীনে, সিকিওরন্ড ইন্টারেস্ট সূত্র হয়েছে এরূপ কোনও অ্যাসেটসমূহ এবং/বা নির্দেশিত বা প্রকাশিত অন্য অ্যাসেটসমূহ ও সম্পত্তিসমূহ, বা সাধারণ ব্যবসায়িক কার্যবলী ছাড়া বিক্রি, লিজ অথবা অন্য কোনওভাবে হস্তান্তর করতে পারবেন না;

(৫) সাধারণ ব্যবসায়িক কার্যবলীতে সিকিওরন্ড অ্যাসেটসমূহ অথবা অন্য অ্যাসেট ও সম্পত্তিসমূহ বিক্রির দ্বারা আদায় করা বিরুদ্ধমূল্য ও এরূপ বিরুদ্ধমূল্য অর্থ ব্যাঙ্ক বা আর্থিক প্রতিষ্ঠানে রক্ষিত অ্যাকাউন্টে জমা করতে বাধ্য থাকবেন, যেখানে এরূপ অ্যাসেটসমূহের ওপরে সিকিওরন্ড ইন্টারেস্ট কার্যকর হয়েছে।

আপনাদের লিখিত বিবৃতি দাখিল করতে ও আবেদনকারীকে একটি কপি প্রদান সমেত ১৫.০৫.২০২৩ তারিখে সকাল ১০.৩০টায় রেজিস্ট্রার-এর সমীপে হাজির হতে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে, অন্যথায় আবেদনের ওয়ানি হবে ও আপনাদের অনুপস্থিতিতে নির্ধারিত হবে। অন্য তারিখঃ ০৭.০৯.২০২২-এ নিজে আবার স্বাক্ষর এবং এই ট্রাইব্যুনালের সীল প্রদত্ত হল।

স্বঃ রেজিস্ট্রার ভারত সরকার কলকাতা ডেপুটি রিকর্ডার ট্রাইব্যুনাল-৩

ক্রমিক নং	বিবরণ	৩১.০৩.২০২৩ তারিখে তিন মাস শেষে	৩১.১২.২০২২ তারিখে আগের তিন মাস শেষে	অনুরূপ আগের বছরের ৩১.০৩.২০২২ তারিখে তিন মাস শেষে	৩১.০৩.২০২৩ তারিখে বছরের শেষে	৩১.০৩.২০২২ তারিখে আগের বছরের শেষে
		(নিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)
১.	মোট আয়	১,০৩৯.৪৫	১,০৪৫.০৬	৮৩৫.৬৮	৪,১৯৯.৮১	২,৭৯৮.৫৪
২.	নির্দিষ্ট সময়কালের মধ্যে নিট লাভ/ (ক্ষতি) (কর এবং ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত বিষয়ের আগে)	১১০.৫৯	৭৯.৪৭	২১.২০	৩১০.২৫	৭৮.১২
৩.	করের আগের সময়ে নিট লাভ/ (ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত বিষয়ের পরে)	১১০.৫৯	৭৯.৪৭	(৩.৪৫)	২৮০.২৫	৫৩.৪৭
৪.	করের পরের সময়ে নিট লাভ/ (ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত বিষয়ের পরে)	৭৬.২১	৬৫.২১	(৯.০৬)	২১৫.৮৬	৩৯.০৫
৫.	নির্দিষ্ট সময়কালে/ বছরের মধ্যে মোট বিস্তৃত আয় (ওই সময়ের/ বছরের মধ্যে গঠিত নিট লাভ (করের পরে) এবং নির্দিষ্ট সময়ের/ বছরের (করের পরে) অন্যান্য গঠিত আয়)	৬১.৩২	৬৯.৩০	২৬.১৪	২২৩.৫১	৭৮.৭০
৬.	প্রদেয় ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪৩.২৭	৪১.৯৪	৪১.৯০	৪৩.২৭	৪১.৯০
৭.	অন্যান্য ইকুইটি				২,২৩৭.২৩	১,৮২৫.৭৪
৮.	প্রতি ইকুইটি শেয়ারে আয় (অতিরিক্ত বিষয়ের আগে এবং পরে) (প্রতি ১ টাকায়) (৪ নং দ্রষ্টব্য দেখুন)	মৌলিক (টাকায়) ১.৮০ মিশ্রিত (টাকায়) ১.৮০	১.৫৫ ১.৫৫	(০.১৭) (০.১৭)	৫.১৩ ৫.১৩	০.৯৮ ০.৯৮

বি.দ্র.

১) উপরের নিরীক্ষিত কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি পুনঃমূল্যায়ন করেছেন এবং বোর্ড অফ ডিরেক্টরদের ২৮ এপ্রিল ২০২৩ তারিখে হওয়া মিটিংয়ে অনুমোদন পেয়েছে।

২) ৩১ মার্চ ২০২৩ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাসের এবং অনুরূপ ভাবে ৩১ মার্চ ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া আগের বছরের তিন মাসের কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফলের নিরীক্ষণ করা হয়েছে। এটি একটি এমন ব্যালেন্সিং চিত্র যা সম্পূর্ণ আর্থিক বর্ষের অডিট হওয়া এবং আগের আর্থিক বর্ষের নয় মাসের শেষের কনসোলিডেটেড চিত্রের মধ্যে। এবং এই কনসোলিডেটেড চিত্র তৃতীয় তিন মাস পর্যন্ত সংখ্যাও যা রিভিউ হয়েছে ও অডিট করা হয়নি।

৩) বোর্ড অফ ডিরেক্টরগণ প্রস্তাবিত করছে একটি লভ্যাংশ যা প্রতি ১ টাকায় প্রতি ইকুইটি শেয়ারে ০.২৫ টাকা হিসাবে (অর্থাৎ ইকুইটি শেয়ারে ২৫% ফেস ডায়াল) যা সমষ্টিগত ভাবে ৩১ মার্চ ২০২৩ তারিখে বছর শেষে ১০.৮২ কোটি টাকা হয়। কোম্পানির আসন্ন বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ার হোল্ডারদের অনুমোদনসাপেক্ষে যা দেওয়া হবে।

৪) ৩১ মার্চ ২০২৩, ৩১ ডিসেম্বর ২০২২ এবং ৩১ মার্চ ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া ত্রৈমাসিকে প্রতি শেয়ারে আয় বার্ষিক করা হয়নি।

৫) ৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখে শেষ হওয়া বর্তমান ত্রৈমাসিক ও বছর শেষের শ্রেণিবদ্ধকরণের ব্যাপারে নিশ্চিত হতে সংশ্লিষ্ট পূর্ববর্তী সময়ের/বছরের অঙ্কগুলি দরকার অনুযায়ী পুনর্গঠিত/ পুনরায় শ্রেণিবদ্ধ করা হয়েছে।

৬) উপরের পরিসংখ্যানগুলি হল সেবি (লিস্টিং অবলিগেসন্স অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫-এর ৩৩ নং রেগুলেশন অনুযায়ী বিস্তারিত নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের নিরীক্ষণ। নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ রূপ স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে www.nseindia.com এবং www.bseindia.com-এ এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.himadri.com-তেও পাওয়া যাবে।

বোর্ড অফ ডিরেক্টরদের পক্ষ থেকে
স্বাক্ষর
অনুরাগ চৌধুরী
চিয়ারম্যান
দিন: ০০১৭৩৯৩৪

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ২৮ এপ্রিল ২০২৩

ডিয়ার সাপ্তাহিক লটারির ১ কোটির বিজয়ী হলেন উত্তর দিনাজপুর-এর বাসিন্দা



সাপ্তাহিক লটারির 97L 80042 নম্বরের টিকিট এনে দেয় এক কোটি টাকার প্রথম পুরস্কার। তিনি কলকাতা-এ অবস্থিত নাগাল্যান্ড রাজ্য লটারির নোডাল অফিসারের কাছে পুরস্কার দাবির ফর্ম সহ তাঁর বিজয়ী টিকিট জমা দিয়েছেন। বিজয়ী বললেন "অল্প কিছু টাকা খরচ করে কেনা ডিয়ার লটারির টিকিটটি থেকে আমি এক কোটি টাকা পুরস্কার জিতেছি। ডিয়ার লটারির সাহায্যে কোটিপতির সংখ্যা দিন দিন বেড়েই চলেছে তাই বেশিরভাগ মানুষ ডিয়ার লটারির টিকিট কিনতে শুরু করেছে। আমাকে এরকম একটা সুযোগ দেওয়ার জন্য আমি ডিয়ার লটারি এবং নাগাল্যান্ড রাজ্য লটারিকে আন্তরিক ধন্যবাদ জানাই।" ডিয়ার লটারির প্রতিটি ড্র সরাসরি দেখানো হয়।

পশ্চিমবঙ্গ, উত্তর দিনাজপুর - এর একজন বাসিন্দা অপূর্ব সরকার - কে 21.02.2023 তারিখের ড্র তে ডিয়ার